
ANKESE 

 

Lidhur me kerkesen e ndertimit  me investitor kompanine “UNI PROJEKT” Sh.p.k. Numer te landes 

41721/25 rruga Gjergj Balsha Prishtine, permes seciles kerkohet te percaktohen kritere te 

caktuara per ndertim, perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektitkryesor 

per ndertimin e nderteses shume banesore, ne kuader te bllokut urban “ ZBm-02”, te teresise 

urbane “ZBm” te planit rregullues “ Zona Ekonomike” dhe te planit zhvillimor Urban ne Prishtine, 

gjegjesisht ne kuader te parcelles kadastrale nr. 01334-15. Prishtine. 

Sipas planit te kompanise nderutese, ata synojne qe rrugen private te qasjes se parcelave: 1334/6 

Fatime Mustafa, 01334-7 Petrit Çetta, 01334-0, 01334-9, 01334-10, 01334-11 ta shfrytezojne si 

rruge per tu kyqur ne parcelen e tyre nr 01334-15, e cila qasjen e saj reale e ka ne rrugen tjeter 

me poshte. 

Nese komuna e lejon kete kyqje ilegale te nje ndertimi te larte ne rrugen private te shtepive 

individuale demtohet qasja e ketyre shtepive ne rruge, rrezikohet distanca, rrezikohet te 

demtohen rruget nentokesore, si dhe rrezikohen femijet sepse kjo rruge eshte pa dalje dhe nuk 

eshte e parapare per qarkullim te automjeteve per tu qasur ne parkingun qe synohet te ndertohet 

Kerkojme qe komuna e Prishtines te mos e lejoje shkeljen e rregullave te ndertimit nga ana e 

kompanise ndertuesee dhe te rrespektoje qasjen e shtepive private ne rrugen pa krye, distancen 

nga parkingu, dhe ruajtjen e rrugeve nentokesore nga demtimi, me synimin perfundimtar te 

sigurise te femijeve tane para dyerve te tyre. 

 

Pres pergjigjen tuaj 

Me rrespekt Petrit Çetta 

Prishtine 21.04.2025 

 

 


